Diário   Oficial Página 150   quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 Nº 28.103
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

<BEGIN:1287179:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
TIPO DE ALTERAÇÃO: 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

103/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018
CONTRATADO: RC CONSTRUTORA LTDA
MOTIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM BLOCO DE SANITÁRIOS PARA O
PAVILHÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES, VISANDO PROPICIAR UM
AMBIENTE PÚBLICO COM MAIOR CONFORTO PARA AS PESSOAS
QUE ACOMPANHAM OS EVENTOS QUE POSSAM OCORRER NESSE
ESPAÇO, NA CIDADE DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

ALAN TOGNI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

<END:1287179:150>
<BEGIN:1287288:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
CONVOCAÇÃO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT,
designada pela Portaria Nº 227 de 05 de Janeiro de 2021, CONVOCA
as empresas JEISON JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME, RIKA
COMERCIO DE ALIMENTOS. NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA
e COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO
DO BRASIL LTDA, participantes do Pregão Eletrônico nº 105/2021, que
trata da Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar
do 2º semestre de 2021 das escolas municipais de Ensino Fundamental,
Educação Infantil, Creches e manutenção da Padaria Escolar de Lucas do
Rio Verde - MT, para que compareçam ao retorno da sessão pública que
ocorrerá no dia 14/10/2021 às 09:00h (horário de Brasília), no site da bll.
org.br.

Lucas do Rio Verde MT, 13 de outubro de 2021
Sirlei Amaro da Silva

Pregoeira
<END:1287288:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1286945:150>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2021 - DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE MARCELÂNDIA - MT E A EMPRESA LG LOCADORA DE VEICULOS
LTDA.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCELÂNDIA - MT, com sede à Rua Dos Três Poderes, nº 777, Centro,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.238.987/0001-75, doravante denominada
CONTRATANTE, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. Sr.
CELSO LUIZ PADOVANI, brasileiro, portador do R.G. n.º 3.230.271-8 SSP/
PR e inscrito no CPF nº 546.553.409-59, residente e domiciliado nesta cidade
e do outro lado a empresa LG LOCADORA DE VEICULOS LTDA,  inscrita
no CNPJ/MF  nº 09.540.688/0001-77,  com sede na Avenida Tancredo
Neves,  nº 2943, Sala 02, Bairro Bela Vista , na cidade de Sorriso-MT,  neste
ato  representada  por  seu  representante  LINDOMAR GOMES SANT
ANA, portador do RG nº 00225923118 DETRAN/MT e CPF nº 570.010.571-
34, doravante denominada de CONTRATADA, acordam, nos ter mos da
Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e legisla ção pertinente, em Aditar
o Contrato nº 138/2021, firmado em 11 de agosto de 2021, na forma das
cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum
acordo, resolvem prorrogar o prazo de vigência mencionado na Cláusula
Quarta e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato admi-
nistrativo nº 138/2021, que tem como o objeto o seguinte:

“ Contratação de empresa especializada na locação de veículos
do tipo popular para atender a demanda da secretaria municipal de
administração e finanças do município de Marcelândia Mt”.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Fica alterada a Cláusula Quarta do Contrato 138/2021 - da vigência
do contrato, ficando portanto vencimento prorrogado para o dia 10 de
novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1287206:150>

SEC. GOVERNO
REQUERIMENTO DE LICENCA PREVIA (LP) E LICENCA DE

INSTALACAO (LI), PARA O PROJETO DE OBRAS DE RECUPERAÇÃO
DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE MICRORREVESTIMENTO NO

DISTRITO DE NOVA UNIAO NO MUNICIPIO DE COTRIGUACU/MT
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), referente ao Projeto de
Obras de recuperação de pavimento com aplicação de microrrevestimen-
to na Av 7 de Setembro; Av Marechal Rondon; Rua São Germano e Rua
Araponga, localizadas no Distrito de Nova União, município de Cotriguaçu/
MT.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

SEC. GOVERNO
REQUERIMENTO DE LICENCA PREVIA (LP) E LICENCA DE

INSTALACAO (LI), PARA A CONSTRUÇÃO DA CASA DE APOIO
MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agricultura e Assuntos Fundiário e Meio Ambiente, a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para construção da Casa de Apoio
Municipal, localizada na Rua Paulo Kremer, Bairro Centro do município de
Cotriguaçu/MT.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1287206:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<BEGIN:1287380:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO N°34/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jangada, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. Adjudica a presente Licitação
à(s) empresa(s) Licitante(s): Participante(s) e vencedora(s) da 6591 M. R.
CAMINHOES EIRELI-EPP 10.719.737/0004-65 Total do Vencedor R$
529.500,000. Objeto: registro de preços para aquisição de 01 um caminhão
coletor compactador de lixo com capacidade de 15m³, para o município de
Jangada-MT, Termo de Convenio Nº 0560-2020. Jangada - MT, quarta-
feira, 13 de outubro de 2021.
Adilson Pereira Nunes - Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N°34/2021
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas
alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da
Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura
e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido todos os
requisitos e princípios estabelecidos em lei, homologa o objeto da licitação
supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: registro
de preços para aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de
lixo com capacidade de 15m³, para o município de JANGADA-MT, Termo
de Convenio Nº 0560-2020. Vencedor(es) Código: 6591 Nome: M. R.
CAMINHOES EIRELI-EPP CPF/CNPJ: 10.719.737/0004-65. Ciência
aos interessados, observando as prescrições legais. Jangada - MT
quarta-feira, 13 de outubro de 2021. Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito
Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2021
Objeto: registro de preços para aquisição de 01 um caminhão coletor
compactador de lixo com capacidade de 15m³, para o município de
Jangada-MT, Termo de Convênio Nº 0560-2020. Valor: R$ 529.500,00
(quinhentos e vinte e nove mil e quinhentos reais). Prazo: 13/10/2021
A 13/10/2022. Contratado: M. R. CAMINHÕES EIRELI-EPP. CNPJ Nº
10.719.737/0004-65. Contratante: Município de Jangada-MT, Rogerio de
Oliveira Meira / Prefeito Municipal. Jangada/MT, 13 de Outubro de 2021.
<END:1287380:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1287307:150>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL SEMA

A Prefeitura Municipal de Juscimeira, CNPJ: 15.023.955/0001-31, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença por Adesão e Compromisso - LAC para os PSFs do
Centro na Avenida Beira Rio, Julia Maria da Silva no Bairro Beira Rio, Placa
de Santo Antônio no Distrito da Placa de Santo Antônio, Wilson Santos de
Moura no Distrito de Santa Elvira, Dario Moreira de Souza no Distrito de
Irenópolis e Valdivino Luiz Pereira no  Distrito de Fatima de São Lourenço
no Município de Juscimeira/MT.
<END:1287307:150>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT